АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «КОКУЙСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] «28» июня   2024 г.                                                                                       № 256
пгт. Кокуй
О  внесении изменений и дополнений в Постановление  администрации городского поселения «Кокуйское» от 21.02.2022 года № 25 «Об  утверждении административного регламента по  предоставлению  муниципальной  услуги «Дача письменных  разъяснений налогоплательщикам  по вопросам  применения нормативных  правовых актов муниципального образования  о местных налогах  и  сборах»»

Руководствуясь Федеральным законом  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», Федеральным законом  от 06  октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом городского поселения «Кокуйское», в целях приведения нормативных правовых актов городского  поселения «Кокуйское» в соответствие с действующим законодательством,    администрация городского поселения «Кокуйское» постановляет:
        1. Внести изменения и дополнения в Постановление администрации городского поселения «Кокуйское»  от21.02.2022 года  № 25 «Об  утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной  услуги «Дача письменных  разъяснений налогоплательщикам  по вопросам  применения нормативных  правовых актов муниципального образования  о местных налогах  и  сборах»», согласно  Приложения № 1  к настоящему  Постановлению.
        2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом  городского поселения «Кокуйское».
        3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день, после  его официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом  городского поселения «Кокуйское».

И.о.Главы городского поселения
«Кокуйское»   В.О.Быков

Исп.Тонких А.М.
8-30-246-31-0-40

Приложение № 1
 к   Постановлению администрации
городского поселения «Кокуйское»
  от «28» июня 2024 г. № 256

Изменения   и дополнения
в  Постановление администрации городского поселения «Кокуйское»  от 21.02.2022 года  № 25 «Об  утверждении административного регламента по  предоставлению  муниципальной    услуги «Дача письменных  разъяснений налогоплательщикам  по вопросам  применения нормативных  правовых актов муниципального образования  о местных налогах  и  сборах»»
1. В  административном  регламенте   по предоставлению муниципальной  услуги «Дача  письменных  разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального  образования о местных налогах и сборах», утвержденном  вышеуказанным Постановлением:
1.1.Пункт 1.2. дополнить   абзацем следующего содержания: «Установление  личности заявителя  может осуществляться в ходе личного  приема посредством  предъявления паспорта  гражданина Российской Федерации  либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии  с законодательством Российской  Федерации  или  посредством  идентификации и аутентификации  в органе, предоставляющем  муниципальную  услугу, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий.».
1.2. Пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания: «При  предоставлении муниципальной услуги в электронной  форме идентификация и аутентификация  могут осуществляться  посредством:
1) единой  системы  идентификации и  аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные  информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации  порядке  обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице  в указанных информационных системах;
2) единой  системы идентификации и аутентификации  и  единой  информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу  информации о степени  их соответствия  предоставленным биометрическим персональным данным   физического лица.».

1.3.Пункт 2.6.6. изложить  в следующей редакции: «2.6.6. При предоставлении муниципальной  услуги  исполнитель не  вправе требовать от заявителя:
1)представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных  услуг» муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7   Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных  услуг»перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по собственной инициативе;
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуги и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления такой услуги, включенной в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных  услуг»;
4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра,при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;
5)предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных  услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ  ÏÎÑÅËÅÍÈß «ÊÎÊÓÉÑÊÎÅ»

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

«

28

»

èþíÿ

2024 ã.

¹

256

ïãò. Êîêóé

Î  âíåñåíèè èçìåíåíèé

è äîïîëíåíèé

â Ïîñòàíîâëåíèå  àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ «Êîêóéñêîå» îò

21

.

02

.2022 ãîäà ¹

2

5 «Îá

óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïî  ïðåäîñòàâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè «Äà÷à ïèñüìåííûõ  ðàçúÿñíåíèé

íàëîãîïëàòåëüùèêàì  ïî âîïðîñàì  ïðèìåíåíèÿ íîðìà

òèâíûõ

ïðàâîâûõ àêòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ  î ìåñòíûõ íàëîãàõ  è

ñáîðàõ»

»

Ðóêîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì  îò 27 èþëÿ 2010 ãîäà ¹ 210

-

ÔÇ «Îá

îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ  óñëóã»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì  îò 06  îêòÿáðÿ

2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

â ñîîòâåòñòâèè ñ Óñòàâîì ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ «Êîêóéñêîå», â öåëÿõ

ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ ãîðîäñêîãî  ïîñåëåíèÿ

«Êîêóéñêîå» â ñîîòâåòñòâèå

ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì,

àäìèíèñòðàöèÿ ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ «Êîêóéñêîå»

ïîñòàíîâëÿåò:

1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ

è äîïîëíåíèÿ

â Ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ «Êîêóéñêîå»  îò

21

.

02

.2022 ãîäà  ¹

25

«Îá

óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòè

âíîãî ðåãëàìåíòà

ïî

ïðåäîñòàâëåíè

þ

ìóíèöèïàëüíîé  óñëóãè «

Äà÷à ïèñüìåííûõ  ðàçúÿñíåíèé

íàëîãîïëàòåëüùèêàì  ïî âîïðîñàì  ïðèìåíåíèÿ íîðìàòèâíûõ  ïðàâîâûõ

àêòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ  î ìåñòíûõ íàëîãàõ  è  ñáîðàõ

»

»,

ñîãëàñíî  Ïðèëîæåíèÿ ¹ 1  ê

íàñòîÿùåìó  Ïîñòàíîâëåíèþ.

2. Íàñòîÿùåå Ïîñòàíîâëåíèå îïóáëèêîâàòü (îáíàðîäîâàòü) â ïîðÿäêå,

óñòàíîâëåííîì Óñòàâîì  ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ «Êîêóéñêîå».

3.

Íàñòîÿùåå Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó íà ñëåäóþùèé äåíü, ïîñëå

åãî îôèöèàëüíîãî îïóá

ëèêîâàíèÿ (îáíàðîäîâàíèÿ) â ïîðÿäêå, óñòàíîâëåííîì

Óñòàâîì  ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ «Êîêóéñêîå».

È.î.

Ãëàâ

û

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Êîêóéñêîå»

Â.Î.Áûêîâ

Èñï.Òîíêèõ À.Ì.